
هر آنچه از فیلم Dune ۲ باید بدانید “گیل دخت” مهمان زمستانه تلویزیون

گروه فرهنگ و هنر- هرخودی همیشه تنهاست رمانی است از نویسنده جوان 
اهوازی مصطفی عظیمی فر که پیشتر از او، هزار سال پس از پاییز به چاپ رسیده 
است. هر خودی همیشه تنهاست الهام گرفته از زندگی خود نویسنده است. داستان 
پسربچه ای که در کودکی عاشق همبازی خود می شود، این عشق تا زمان جوانی 

ادامه دارد اما نافرجام می ماند. 
به همین دلیل شــخصیت اصلی داستان تصمیم می گیرد از تجربیات و فراز 
و نشــیب های زندگی خود کتابی بنویسد تا شاید بواسطه آن توانایی های خود را 
به کســانی که او را پس زده اند اثبات کند. او شــروع به نوشتن کتاب می کند و بعد 
از پایان نام آن را هزار ســال پس از پاییز می گذارد اما با پایان کتاب و ورود رســمی 
مصطفی به دنیای نویسندگی او با چالش های جدیدی روبرو می شود. چالش هایی 
که کتاب هر خودی همیشــه تنهاســت آنها را در دل خود جای داده است. کتاب با 
رویاپردازی آغاز می شود؛ تخیلی که در حینش گفت وگویی بین نویسنده و مجری 
و باز نویسنده با اعضای بدنش را نیز شاهدیم، دیالوگ هایی که گویی میان آدم ها 
جریان دارد و از خلالش پیام و نکته هایی معنایی را به مخاطب القا می کند. نکاتی 
مثل اینکه رویاهای کوچک مقدمه آرزوهای بزرگ اند و یا شاخصه هایی که از یک 
آدم نویسنده می سازد.  »مغز در جواب گفت: من فکر می کنم یک نویسنده خوب 
قبل از داشتن پنجه هایی طلایی و مغزی متفکر، باید پاهایی قدرتمند برای کسب 
تجربه داشته باشد. او باید دائم سفر و جست وجو کند تا بهترین سوژه ها را به دست 
بیاورد و این تنها از دو پا برای رفتن بر می آید، پاها با شنیدن آن حرف ها لحظه ای 
سکوت اختیار کردند...« رمان با تخیل ادامه می یابد و داستان اصلی از درون همین 
تخیل زاده می شود. به این ترتیب هر خودی همیشه تنها نیست زندگی نویسنده ای 
را به تصویر می کشــد که قصد دارد با چاپ نخستین اثر خود، قلمش را به جامعه 
معرفی کند. قهرمان داستان یعنی خود نویسنده )مصطفی( در کسوت یک آرایشگر 
مردانه تبدیل به نویسنده ای با انگیزه می شود. او به رغم تمام مشکل ها، با سرسختی 
ایــن کار را انجــام می دهد و تصمیم می گیرد توزیع کتاب های خود را در فضای 

کوچک اینستاگرام، خود آغاز کند. 
چند روزی کار توزیع را پیش می برد تا اینکه خانمی به نام هاجر ساطورزاده 
کتاب را سفارش می دهد. که به صورت اتفاقی از همشهریان نویسنده است. نویسنده 
بلافاصله کتاب را برای آن خانم ارسال می کند. ناگهان بعد از چند روز متوجه می 
شود برادران هاجر که بسیار انسان های غیرعادی و زورگویی هستند، کتاب را در 
اتاق خواهر پیدا کرده اند. با رخ دادن آن اتفاق، برادران هاجر به نویسنده هشدار می 
دهند که یا باید با خواهر بیوه شان ازدواج کند یا او را با کتاب هایش چال خواهند کرد. 
نویسنده به ناچار قبول می کند و اینچنین می شود که وارد خانواده ای پر از ناهنجاری 
می شــود... مصطفی عظیمی فر سعی کرده اســت با تکیه بر این موضوع، برخی 
ناهنجاری های جامعه را به تصویر کشیده و آنها را با تفکر و سبک خود بررسی کند.

در بریده ای از کتاب آمده است:
عمق خیال بی شباهت به اعماق اقیانوس ها نبود، قصد پیش روی بیشتر داشتم 
ناگهان تلفن همراهم زنگ خورد و مرا به آرایشگاه در هم ریخته بازگرداند. خیلی 

سریع جواب دادم. خواهر کوچکم بود...
هر خودی همیشه تنهاست در ۲۴۰ صفحه و شمارگان یک هزار نسخه از سوی 

نشر کتاب هرمز وارد بازار کتاب شده است.

گروه فرهنگ و هنر- نسخه ای از جلد اول مجموعه رمان های »هری پاتر« در 
یک حراجی رکورد فروش گرانترین اثر داستانی دوره ادبیات مدرن را شکست.

یک نسخه کمیاب از چاپ اول رمان هری پاتر و سنگ جادو نوشته جی. کی. 
رولینگ در حراجی هریتج آکشنز به قیمت ۴۷۱ هزار دلار به فروش رفت و رکورد 

گرانترین نسخه به فروش رفته از مجموعه رمان های هری پاتر را شکست.
اما این تمام ماجرا نبود. به گفته جو مدالنا )Joe Maddalena( نایب رئیس 
هریتج آکشنز، این کتاب )حالا( نه تنها گرانترین کتابی است که تاکنون از مجموعه 
هری پاتر به فروش رفته بلکه گرانترین اثر داستانی تجاری نیز هست که در قرن بیستم 
چاپ شد. مدالنا درباره این رکوردشکنی بزرگ گفت: هری پاتر و سنگ جادو دو 
دهه پیش روی پرده نقره ای آمد و نتیجه به دست آمده قدرت تلفیق ادبیات و سینما 
را نشان می دهد. این کتاب ها امروز پاداش استقبال از فیلم های هری پاتر را می گیرند.

پس از آن که چند ناشــر انتشــار رمان هری پاتر و ســنگ جادو را رد کردند، 
انتشارات بلومزبری تنها ۵۰۰ نسخه از آن را چاپ کرد که بیشتر آنها راهی کتابخانه ها 
شدند. چند نسخه ای که این روزها از این ۵۰۰ جلد کتاب در حراج ها برای فروش 
گذاشته شدند،  استقبال خریداران را به خود دیدند؛  به عنوان مثال دو جلد مشابه 
در سال جاری میلادی به قیمت بالای ۱۳۸ هزار دلار به فروش رفتند. اما حراجی 
روز پنجشنبه همه رکوردهای قبلی را شکست. این حراج روی ۷۵ هزار دلار شروع 
شد اما دیری نگذشت که پیشنهادها بالا و بالاتر رفتند تا سرانجام این کتاب کمیاب 
روی ۴۷۱ هزار دلار چکش خورد و رکوردشــکنی کرد. هری پاتر و ســنگ جادو 
دروازه ورود به دنیای فانتزی هری پاتر است که داستان کشته شدن پدرو مادر هری 
به دست لرد ولدرموت و داغ نشسته بر پیشانی این پسر جوان را روایت کرده و برای 
اولین بار فضای مدرسه علوم و فنون جادوگری هاگوارتز و دنیای جادویی کوچه 
دراگون را به مخاطب معرفی می کند. این رمان که در سال های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۰ پای 
ثابت فهرست پرفروش ترین  کتاب های نیویورک تایمز بود، به ۷۳ زبان ترجمه شده 

و یکی از برترین رمان های جهان به شمار می رود.

هر خودی همیشه تنهاست؛ از عشق نافرجام 
تا ورود به دنیای نویسندگی

رکوردشکنی »هری پاتر و سنگ  جادو«
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گروه فرهنگ و هنر- سید جواد 
هاشــمی در طی ســال های اخیر در 
حوزه ی سینمای کودک و نوجوان فعال 
بوده و برای این قشر از مخاطبین فیلم 
ساخته است و در این برهوت سینمای 
کودک و نوجوان، توانســته اســت تا 
حــدودی خود را به عنوان فیلم ســاز 
کــودک و نوجوان در ســینمای ایران 
مطرح کند.  او پیش از »شهر گربه ها«، 
سه گانه ی آهوی پیشونی سفید را طی 

سال های ۱۳۹۰، ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ و فیلم 
تونادور را ســاخته است که با توجه به 
گروه هدف خود فیلم های نسبتا موفقی 

در گیشه بوده اند.
با شنیدن اسم فیلم »شهر گربه ها«، 
در وهله ی اول شاید این مسئله به ذهن 
شــنونده یا خواننده خطور کند که این 
فیلم در ادامه ی فیلم  و کارتون دوست 
داشتنی و خاطره انگیز » شهر موش ها« 
)۱۳۶۴( بــه کارگردانــی محمد علی 
طالبی و مرضیه برومند ســاخته شده 
اســت یا آنکه ادای دینی اســت به آن 
اثر. اما حقیقت آن است که فیلم »شهر 

گربه ها« با آن فیلم تفاوت های بنیادین 
بســیاری دارد، که  این تفاوت را بیشتر 

در  پرداخت و فرم شاهد هستیم.

»شــهر گربه ها« بر خلاف »شهر 
موش ها« کــه اثری عروســکی بود، 
بهره مند از بازیگران نام آشــنای بسیار 
است ) به اســتثنای شخصیت پادشاه 
گربه ها که شــخصیتی انیمیشنی دارد 
و از روی کاراکتــر ترامپ الهام گرفته 
شده است(. از بازیگران فیلم می توان 
به علیرضا خمســه، فرهاد آئیش، الیکا 
عبدالرزاقی، نیوشــا ضیغمی، یوسف 

تیموری و غیره اشاره کرد.

نکته ی دیگر در طراحی صحنه، 
طراحی لباس و گریم و چهره پردازی 
اســت، که در شــهر گربه ها به مانند 

چنــد اثر قبلی کارگــردان، گریم ها و 
لباس هــا پر زرق و برق و چشــمگیر 
هستند. فضاســازی »شهر گربه ها« بر 
خلاف شــهر موش ها، کــه اتفاقات 
داســتان در یک فضای نسبتا رئال رخ 
می داد، کاملا فانتزی اســت و با بهره 
گیری از جلوه های ویژه ی کامپیوتری 
این فضاســازی رنگ و جلوه  و نمود 
بیشــتری پیدا کرده است، جلوه های 
ویــژه اثــر یکــی از نقاط قــوت آن 
محســوب می شــود که در مقایسه با 
بضاعت ســینمای ایران و ســایر آثار 
فانتزی، نمرهــی قابل قبولی دریافت 

می کند.
فیلم »شــهر گربه هــا« یک اثر 
موزیکال اســت که با توجه به داستان 
فیلم که در مورد برگزاری یک مسابقه 
موسیقی و آوازخوانی است، موسیقی 
و ســاز و آواز در آن نقش بســیار پر 
رنگ و مهمــی ایفا می کنند. عنصری 

که در فیلم ها و آثار کودک در کنار 
بهره منــدی از رنگ ها و عناصر 
فانتــزی، نقش مهــم و موثری 
در جــذب مخاطــب کودک و 
از  اســتفاده  دارد.  خردســال 
موســیقی ها و آواز از دیگــر 

نکات مثبت فیلم است.
موضــوع  فیلم »شــهر 
گربه ها« در مــورد گربه های 

شهری اســت که برای رسیدن 
بــه آرزوهای خــود قصد دارند 
با شــرکت در مســابقه ای که 

دسیس ی مشــاور حاکم 

شــهر گربه هاست، شــرکت و از این 
طریق به شهر گربه ها مهاجرت کنند. 
اما حاکم از برپایی این مســابقه هدف 
دیگری در ســر دارد و آن گرفتن طول 
عمــر گربه های مهاجــر و افزودن به 
عمر خویش اســت. فیلم استعاره ای 
اســت از روزگار امــروز جامعه ی ما 
و مســئله ی مهاجرت که این روزها 
دغدغه ی بســیاری از افراد اســت. 
اما نکته اینجاســت با توجه به ژانری 
و مخاطبیــن اصلی ایــن ژانر ، یعنی 
کودکان، هســتند آیا ســاخت چنین 
فیلمی بر مبنای این مسئله، که از درک 
کودکان نیز خارج است،  کار صحیحی 

است یا خیر؟ اگرچه که کودکان اغلب 
با خانواده های خود به سینما می روند 
و به تماشای فیلم می نشینند، آیا الزامی 
برای دادن پیامی به مخاطب بزرگسال 

نیز وجود دارد؟
نقطه ضعــف اصلی فیلم، همین 
مسئله اســت که گویا فیلمساز گروه 
هدف و مخاطبین خــود را فراموش 
کرده اســت و یا شــناخت دقیقی از 
کودکان به خصــوص کودکان امروز 
ندارنــد. در طی فیلم شــعارهای گل 
درشــت و گاه سیاسی مطرح می شود 
کــه برای خردســالان و کودکان قابل 
درک نیســت. گویی کارگردان بدین 
وســیله خواسته اســت تا از جنبه ی 
ســرگرمی فیلم بکاهد و بر مایه های 
آموزشی فیلمنامه نیز بیفزاید، که  همین 
نکته به ایده ی خوب و داستان فیلم هم 

ضربه زده اســت. در مورد فیلمی که 
مخصوص کودک و نوجوان اســت 
و به نیت آنان ســاخته شــده اســت، 
مهم ترین نکته بحث سرگرمی است و 
ســاده بودن روایت و داستان. هرچند 
که فیلم »شــهر گربه ها« و ســایر آثار 
تولیــدی در این ســال ها در حوزه ی 
کودک و نوجــوان، خالی از ضعف و 
اشکال نیستند اما باید این مسئله را در 
نظر داشــت که این فیلم در روزگاری 
ساخته شده است که سینمای کودک و 
نوجوان در ایران عملا به محاق رانده 
شده است.  سینمای کودک، در دهه ی 

۶۰ و ۷۰ روزهای پر رونق و درخشانی 
را تجربه کرد و فیلم های بســیاری در 
این حوزه ساخته شدند که بعضا برخی 
از آنان در زمره ی برترین آثار سینمای 
ایران قرار گرفتند و  بعضی دیگر تبدیل 
به فروش ترین فیلم های تاریخ سینمای 
ایران شدند و در خاطره چندین نسل 
باقی ماندند. اما هرچه از آن ســال ها و 
دهه ی طلایــی فاصله گرفتیم، علاوه 
برآنکه تعداد محصولات تولیدشده در 
این حوزه کاهش چشــمگیری یافت، 
کیفیت آثار نیز افت مشهودی داشت. 
به گونه ای که طی چند ســال گذشته، 
به سختی می توان فیلم های سینمایی 
قابل قبولی مناسب کودک  و نوجوان 
یافت، که خانواده ها و مخاطبین حاضر 
باشــند برای دیدن آنها بر 
روی پرده ســینما هزینه 
کنند و زمــان بگذارند. 
البته آســیب شناســی این 
مســئله از عهده ی این مقاله 
خارج اســت و به کارشناسان 
و متخصیصن ســپرده می شود. 
اما تنها نکته ی قابل توجه آن اســت 
که در این وانفســیِ سینمای کودک، 
سینمای فراموش شده، می بایست از 
معدود آثار تولید شده ی قابل قبول در 
این حوزه تا حد امکان حمایت کرد و 
با نقد ها و مشاوره های اصولی 
فیلم سازان  و  کارگردانان 
را در ادامه ی این مسیر 
راهنمایــی و یاری 

نمود.

فیلم »شهر گربه ها« یک اثر موزیکال است که با توجه به داستان فیلم که در مورد برگزاری یک مسابقه 
موســیقی و آوازخوانی است، موسیقی و ســاز و آواز در آن نقش بسیار پر رنگ و مهمی ایفا می کنند. 
عنصــری که در فیلم ها و آثار کودک در کنار بهره مندی از رنگ ها و عناصر فانتزی، نقش مهم و موثری 
در جذب مخاطب کودک و خردســال دارد. اســتفاده از موسیقی ها و آواز از دیگر نکات مثبت فیلم است.

شرکت آریا اطلس کیش
آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد 109                                      تلفن مرکز: 44461151-076                                     تلفن همراه: 0912-7057173

اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

گروه فرهنــگ و هنر- اخیراً 
گوگل ایندیا، فیلم هایی که در ســال 
۲۰۲۱ در هند بیشــترین جستجو را 
داشــته اند، معرفی کرده است. امسال 
هم مانند هر ســال، بالیــوود یکی از 
پرجستجوترین صنعت فیلم را داشته 
اســت که در این مطلب به آنها اشاره 

خواهیم کرد.
زنده باد بهیم

فیلم »زنده بــاد بهیم« محصول 
کشــور هند و در ژانــر جنایی، درام 
و بــه کارگردانی تی جــی ناناول در 
ســال ۲۰۲۱ ساخته شده است که در 
آن بازیگرانــی چــون آروموگام، لیو 
مول خوزه، سوریا و... به ایفای نقش 
پرداخته اند. داستان این فیلم درمورد 
یک فرد روســتایی است که پلیس به 
دروغ برای او پرونده سازی کرده است 
و همســر باردارش مجبور می شود 
بــرای کمک کردن به او به یک وکیل 
حقوق بشر مراجعه کند تا عدالت در 

حق همسرش اجرا شود.
شیرشاه

فیلم هندی »شیرشاه«، ساخت 

کشــور هند و محصول ســال ۲۰۲۱ 
اســت و در ژانر اکشــن، بیوگرافی و 
درام ساخته شده است که کارگردانی 
آن را ویشــنووردان و نویسندگی این 
فیلم را ساندیپ شریواستاوا برعهده 
داشته اند. در فیلم »شیرشاه« بازیگرانی 
مانند سیدارت مالهوترا، کیارا ادوانی، 
شــیو پاندیت و… بــه ایفای نقش 

پرداخته اند. 
رادهه

»رادهــه« یک فیلم ســینمایی 
اکشن هندی و محصول ۲۰۲۱ است 
که کارگردانی آن را پرابو دوا برعهده 
داشت و بازیگرانی چون سلمان خان، 
دیشا پاتانی، جکی شروف و راندیپ 
هودا در آن به ایفای نقش پرداخته اند.

بل باتم
»بل باتم«، یکی دیگر از فیلم های 
هندی ساخت ســال ۲۰۲۱ و در ژانر 
اکشن هیجان انگیز است. کارگردانی 
این فیلــم را رانجیت تاواری برعهده 
داشته است و از بازیگران آن می توان 

بــه وانی کاپــور، آکشــای کومار و 
هوما کورشــی نام برد. داســتان فیلم 
برمی گردد به دهه ۸۰ میلادی که یک 
مأمور بسیار باهوش، اولین عملیات 
مخفیانه هند را انجام می دهد و تلاش 
می کنــد گروگان های یک هواپیمای 

ربوده شده را نجات دهد.
جاودانه ها

»جاودانه ها« یک فیلم ابرقهرمانی 
آمریکایــی اســت کــه بر اســاس 
کمیک های مارول به همین نام ساخته 

شــده است. این بیســت و پنجمین 
فیلم در دنیای ســینمایی مارول است 
که در آن بازیگران مشــهوری چون 
آنجلینا جولی، کمیل نانجیانی و جما 
چان در نقش سرســی به ایفای نقش 

می پردازند.
استاد

این فیلم هنــدی در مورد یک 
اســتاد است و در مدرسه نوجوانان با 
یک فردی که گانگستر است، درگیر 
می شــود. کاناگاراج کارگردانی این 

اثــر را برعهده دارد و بازیگرانی چون 
ویجــی و ویجی ســتوپاتی در آن به 

ایفای نقش پرداخته اند.
سوریاوانشی

سوریاوانشی، یک فیلم بالیوودی 
در ژانر اکشن، جنایی و هیجان انگیز 
است که آکشای کومار، بازیگر نقش 
اصلــی آن اســت و در آن بازیگران 
دیگری، چون کاترینا کایف و جکی 
شروف و گلشن گروور به ایفای نقش 

پرداخته اند. 
این فیلم درمورد سوریاوانشــی 
مامور سختگیر مبارزه با مواد منفجره 
و ضد تروریسم در شهر بمبئی است 
چراکــه افرادی تروریســت در تمام 
مکان هــای پرجمعیت هند و شــهر 
بمبئی شروع به بمب گذاری می کنند 
و به همیــن دلیل، سوریاونشــی با 
هوش و درایت خود باید جلوی این 
 افراد را بگیرد تا مردم بی گناه آســیب 

نبینند.
گودزیلا در برابر کونگ

گودزیــلا در برابر کونگ، یک 
فیلــم آمریکایــی در ژانر هیولایی به 
کارگردانــی آدام وینگارد و محصول 
ســال ۲۰۲۱ است. این فیلم دنباله ای 
بــرای گودزیلا: ســلطان هیولا ها در 
سال ۲۰۱۹ و کونگ: جزیره جمجمه 
در سال ۲۰۱۷ و چهارمین فیلم دنیای 
سینمایی هیولا های برادران وارنر است 
و رویارویی این دو هیولا را در نبردی 

به نمایش می گذارد.
دریشیام 2

فیلم »دریشیام ۲« به کارگردانی 
نیشکانت کامت است که توانست در 
فهرست ۲۵۰ فیلم برتر تاریخ از نظر 
IMDb و مورد تحســین بسیاری از 

منتقدان قرار بگیرد.
بهوج افتخار هند

این فیلم، ژانری اکشــن، درام و 
تاریخی دارد و محصول ســال ۲۰۲۱ 
کشور هندوســتان است. کارگردانی 
این فیلم را آبیشــک دودهاییا برعهده 
داشته است و بازیگرانی، چون سانجی 
دات و آجی دوگان و... در آن به ایفای 

نقش پرداخته اند.

گروه فرهنگ و هنر-گیل دخت 
عنوان ســریال تاریخی ست که تولید 
آن از ســال ۹۸ بــه کارگردانی مجید 
اسماعیلی و تهیه کنندگی محمدرضا 
شفیعی آغاز شده و پس از گذشت ۲۴ 
ماه، تصویربرداری این سریال در آبان 
امسال به پایان رسید و قراراست بزودی 
و بصورت همزمان از یکی از شــبکه 
های سراســری سیما و شبکه آی فیلم 

پخش شود.
فیلمنامــه این ســریال را مجید 
آســودگان به ســفارش مرکز فیلم و 
ســریال معاونت برون مرزی سازمان 
صدا و سیما نوشته و نگارش آن حدود 
۵ ســال زمان برده اســت. در خلاصه 

داستان این سریال آمده است:
حکایت گلنار و اسماعیل که در 
میــان هیاهو و مهلکه قجری تارو پود 
دلشون با مهر و محبت به هم بافته می 
شود قصه و غصه عاشق و معشوقیه که 
اگه صد دلیل برای رفتن داشــته باشند 

یه بهونه برای موندن پیدا می کنن و...
از جمله بازیگران نام آشنایی که 
ســریال گیل دخت را ایفای نقش می 
کنند؛ می توان به: سعید راد، میترا رفیع، 
رضا اکبرپور، یاســمین معاوی، سعید 
چنگیزیان، شــقایق فراهانی، پریوش 
نظریه، رامتین خداپناهی، ثریا قاسمی، 

محمود پــاک نیت، حبیــب دهقان 
نســب، فخرالدین صدیق شــریف، 
فریبا متخصص، صالــح میرزاآقایی، 
نفیسه روشن، حمید ابراهیمی، محمد 
فیلی، رویا جاویدنیا، مجید ســعیدی، 
زیبا بنمــاران، فریــده دریامج، امین 
میری، یوسف صفری بختیاری، بهزاد 

محسنی، مرتضی نجفی اشاره کرد.
عوامــل اصلی ســریال؛ مدیر 
تولیــد: ســعید کنــگاوری نظری، 
مدیرتصویربرداری: پیمان عباسی زاده، 
مدیرصدابرداری: علی عدالت دوست، 
طراح گریم: کامران خلج، طراح صحنه: 
عبــاس حاج درویش، طــراح لباس: 
سمیرا شــجاعی، مدیربرنامه ریزی: 
علی جودی/ حمید همتی، دســتیار 
اول کارگردان:امیر سلیم خانی/سونیا 

قریشی، منشی صحنه: مهین شهبازی، 
مدیــر تــدارکات: علــی حصاری، 
عکاس: حسن هندی، مشاوره رسانه 

ای:سروناز مظاهری/ فائزه صمدی
نویسنده این سریال ۶۵ قسمتی 
مجید آسودگان است که برای نگارش 
فیلمنامه حدود پنج سال زمان گذاشته 

است. 
از جمله کارهای این نویســنده 
می توان به سریال های چادر گلدار، راه 
و بی راه اشاره کرد. این سریال تاریخی 
بعد از تجربه فیلم سینمایی »ماهی سیاه 
کوچولو« اولین سریال تلویزیونی مجید 
اسماعیلی محسوب می شود. از دیگر 
فیلم های اسماعیلی فیلم سینمایی خدا 
جیرجیرکها را دوســت دارد، رقص 

روی یخ، گمیچی را می توان نام برد.

گــروه فرهنگ و هنر-جزئیات 
تهیه و تولید قسمت دوم فیلم سینمایی 
Dune را در ایــن گزارش بخوانید.بر 
کســی پوشیده نیست که قسمت دوم 
فیلم تلماسه  یکی از موردانتظارترین 
فیلم هایی است که در سال ۲۰۲۳ اکران 
می شود؛ آخرین اقتباس سینمایی بلند 
از رمان علمی تخیلی محبوب فرانک 
هربرت توسط دنیس ویلنوو. بازیگران 
این فیلم شــامل تیموتی شالامه، ربکا 
فرگوسن، اسکار آیزاک، جاش برولین، 
استلان اسکارســگارد، دیو باوتیستا، 
زندایا، شــارلوت رمپلینگ، جیسون 
موموآ و خاویر باردم می شوند. تلماسه 
اولین فیلم از دو فیلمی است که از رمان 
عظیم هربرت اقتباس می شود؛ در تیتراژ 
 Dune: ابتدایی این فیلم نوشته شده
Part One.  بســیاری از تردید ها در 
مورد اینکه آیا برادران وارنر به ساخت 
دنباله این فیلم چراغ سبز نشان می دهد 
یا خیر، ناشــی از این واقعیت است که 
Blade Runner آخرین فیلم چند 
میلیــون دلاری که ویلنوو کارگردانی 
کرد، در باکــس آفیس ضعیف عمل 
کرد. این فیلمساز فرانسوی-کانادایی 
گفته اســت که در ابتدا می خواست، 
هر دو فیلم Dune را پشــت سر هم 
فیلمبرداری کند اما بــرادران وارنر به 

او اجــازه ندادند. گــزارش ها حاکی 
از این اســت که  فیلمبرداری قسمت 
دوم ایــن فیلم  در ۱۸ ژوئیه ۲۰۲۲ آغاز 
خواهد شــد. ویلنوو احتمالاً می تواند 
فیلمبرداری قسمت دوم را قبل از سال 
 ۲ Dune ۲۰۲۳ به پایان برساند. فیلم
، قرار اســت در ۲۳ اکتبر ۲۰۲۳ اکران 

شود.
آیــا قســمت دوم Dune به 

صورت آنلاین پخش می شود؟
فیلــم Dune: Part Two در 
 HBO همان روزی که اکران شــد، از

Max پخش نخواهد شد.
شــخصیت های Dune 2 چه 

کسانی هستند؟
تنها کســانی که حضورشان در 
Dune: Part Two تایید شده است، 

پل و چانی هســتند. جالب  این است 
که جیســون موموآ در سپتامبر ۲۰۲۱ 
به اســتیو واینتراب گفت که علیرغم 
اتفاقاتی که برای شخصیتش می افتد، 
از دیدن قسمت دوم »ناامید« است؛ پس 
نمی توان خیلی به حضور این بازیگر 

در قسمت دوم امیدوار بود.
 Dune داستان قســمت دوم

چیست؟
در حال حاضر اطلاعات زیادی 
در مورد طرح دنباله Dune در دست 
نیست، اما بر اســاس آنچه می توانیم 
از قســمت اول جمع آوری کنیم، پل 
و مادرش، لیدی جسیکا )فرگوسن(، 
اتحــادی بعید با فریمن ها تشــکیل 
می دهند تــا خانه هارکونن را متوقف 

کنند و جهان را نجات دهند.

گروه فرهنگ و هنر-کارشناسان 
در جریان مرمت تابلو نقاشی مشهور 
»رامبرانــت«، نقاش نامــدار هلندی 
طراحی اولیه نقاشــی را کشف کردند.

کارشناســان برای نخستین بار موفق 
شــدند طراحی اولیه »گشــت شبانه«  
مشهورترین تابلو نقاشی »رامبرانت« 
را در زیر لایه های ضخیم رنگ کشف 
کنند. این طراحی اولیه که توسط یک 
رنگ کرمی رنگ خلق شده است، در 
نتیجه دو سال و نیم تلاش کارشناسان 
مرمــت و تاریخدانــان مــوزه ملی 

آمســتردام کشف شده است. با کشف 
این طراحی مشخص شد،  »رامبرانت« 
پیش از به اتمام رساندن خلق این تابلو 
نقاشــی مجموعه ای از تغییرات را بر 
روی ۳۴ شــخصیت متفاوت نقاشی، 
نیزه ها و شمشیرهای آن ها اعمال کرده 
اســت. خلق این نقاشی از زمانی که به 
»رامبرانت«  ســفارش داده شد، حدود 

سه سال زمان برد. 
به گفته مدیر تابلوهای نقاشــی 
موزه ملی آمســتردام، امکان به نمایش 
گذاشــتن طراحی اولیه این نقاشی به 

این دلیل وجــود دارد که »رامبرانت« 
بــرای خلــق طراحی اولیــه از رنگ 
گچی اســتفاده کرده است و با وجود 
تکنولوژی امروزی امکان مشاهده این 
نوع رنگ وجود دارد. با دقت به طراحی 
اولیه می توان خطوط صاف و منحنی را 

مشاهده کرد. 
»رامبرانــت«  از خطوط منحنی 
برای طراحی ابتدایی اجسام پس زمینه 
اســتفاده کرده اســت. کارشناســان 
می گویند از همان ابتــدا فرض بر آن 
بود که »رامبرانــت«  پیش از خلق این 

تابلو نقاشی پیچیده یک طراحی اولیه 
بر روی بوم نقاشــی خلق کرده است. 
حالا با وجود تکنولوژی امکان تماشای 
طراحــی اولیه به راحتی وجود دارد. با 
دقت به طراحی اولیه می توان دریافت 
او نیزه های بیشــتری را طراحی کرده 
بود، اما تعداد کمتری از آن ها را نقاشی 

کرده است. 
طراحی همچنین نشان می دهد 
»رامبرانت« در ابتدا برای کلاه فرمانده 
پرَ طراحی کرده اســت اما بعدا روی 

آن ها را با رنگ پوشانده است. 
کارشناسان معتقدند این طراحی 
نشان می دهد چطور »رامبرانت« برای 

دســتیابی به ترکیب صحیح نقاشی در 
تقلا بوده است.

به بهانه اکران در کیش؛

»شهر گربه ها«؛ تنها نماینده  
سینمای کودک در این روزها

فیلم شهر گربه ها که این روزها بر روی پرده ی سینماها در حال اکران است، فیلمی موزیکال و در ژانر
 کودک و نوجوان است. این فیلم توسط سید جواد هاشمی نوشته و کارگردانی شده است. »شهرگربه ها« چهارمین اثر او 

در مقام کارگردان و نویسنده محسوب می شود.

فیلم های ۲۰۲۱ که بیشترین جستجو در گوگل را از هند داشتند

کشفی جدید در نقاشی مشهور رامبرانت
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